
UCHWAŁA NR 796.LVI.2018

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania w 2018 r. refundacji części poniesionych kosztów na zadania 
inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska, związane z ochroną powietrza, polegające na modernizacji 

systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy, 
zrealizowane przez osoby fizyczne w okresie od 1 lipca 2016 r. do dnia 5 kwietnia 2018 r.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. 2018 poz. 994, 1000) oraz w oparciu o Program ochrony powietrza dla terenu województwa 
śląskiego mający na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia 
ekspozycji, przyjęty Uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego nr V/47/5/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r. 
(Dz. U. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 7339) jak również w oparciu o Uchwałę V/36/2017 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. U. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 2624)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania w 2018 r. refundacji części poniesionych kosztów na wykonane 
zadania inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska, związane z ochroną powietrza, polegające na 
modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy, 
zrealizowane przez osoby fizyczne w okresie od 1 lipca 2016 r. do dnia 5 kwietnia 2018 r., stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 796.LVI.2018 
 

Rady Miasta Częstochowy 
 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 
 

Kryteria wyboru zadania 
 

 

Zasady i tryb udzielania w 2018 r. refundacji części poniesionych kosztów na zadania inwestycyjne 

z zakresu ochrony środowiska, związane z ochroną powietrza, polegające na modernizacji systemów 

grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy, zrealizowane przez 

osoby fizyczne w okresie od 1 lipca 2016 r. do dnia 5 kwietnia 2018 r. (zwane dalej procedurą) 
 

Kryteria wyboru zadania 
 

§ 1. 1. Gmina Miasto Częstochowa udziela z budżetu miasta Częstochowy refundacji części poniesionych  
kosztów dla osób fizycznych, na wykonane zadanie inwestycyjne polegające na zdemontowaniu 

i zlikwidowaniu źródła ciepła (kotła) starego typu opalanego węglem, miałem, koksem lub ekogroszkiem 

i zastąpieniu go: 
 

1) podłączeniem do sieci centralnego ogrzewania; 
 

2) ogrzewaniem elektrycznym (za wyjątkiem przenośnych urządzeń grzewczych); 
 

3) kotłem gazowym; 
 

4) kotłem olejowym; 
 

5) kotłem na paliwo stałe z automatycznym sposobem zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, który spełnia 

minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 

303-5:2012 dla urządzeń z automatycznym sposobem zasilania paliwem, co potwierdza się zaświadczeniem 

wydanym przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum  
Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego 

porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-operation for Accreditation) 

– w przypadku braku technicznych lub ekonomicznych możliwości podłączenia obiektu budowlanego do 

sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej. 
 

2. O refundację części poniesionych kosztów na zadania inwestycyjne mogą ubiegać się osoby fizyczne,  
które: 

 
1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym 

zamontowały ekologiczne urządzenie grzewcze oraz pisemną zgodę właściciela/współwłaścicieli 

nieruchomości na wykonane zadanie inwestycyjne a w przypadku współposiadania również pisemną zgodę 
współposiadaczy; 

 
2) zlikwidowały  tradycyjny  węglowy  kocioł  rusztowy  w istniejącym  budynku  mieszkalnym,  oddanym  

do użytkowania  minimum  5 lat  przed  datą  złożenia  wniosku  (Wnioskodawca  trwale  zlikwidował 

dotychczasowe urządzenie grzewcze); 
 

3) dokonały wymiany instalacji grzewczej wyszczególnionej w ust. 1. Nie dopuszcza się sytuacji, kiedy 

układ grzewczy stanowią dwa równoważne źródła ciepła, włączone w instalację c.o., jak np. kocioł 

węglowy wraz z gazowym, kocioł węglowy wraz z olejowym, wymiennik ciepła i kocioł. Dopuszcza się 
stosowanie źródeł pomocniczych np. dogrzewanie za pomocą kominka, energii elektrycznej; 

 
4) w okresie 5 lat od dnia otrzymania refundacji części poniesionych kosztów nie zmienią źródła ciepła na 

emitujące większą ilość zanieczyszczeń do powietrza (pyłu, CO2), pod rygorem zwrotu otrzymanej kwoty; 

 

5) nie posiadają zaległości w opłatach i podatkach wobec Gminy Miasta Częstochowy. 
 
 
 
 
 
 
 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 1



3. O refundację części poniesionych kosztów mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do 

budynku lub lokalu mieszkalnego położonego na terenie Gminy Częstochowa, z zastrzeżeniem, że w roku 

złożenia wniosku nieruchomość, na której znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym 

przeprowadziły modernizację systemu grzewczego - nie jest wykorzystywana na cele działalności 

gospodarczej ani jakiejkolwiek innej działalności zarobkowej - bez względu na jej formę prawną oraz 

sposób realizacji. 
 

4. Refundacja części poniesionych kosztów do instalacji ekologicznego urządzenia grzewczego przysługuje 

tylko do jednego urządzenia w danym lokalu lub budynku mieszkalnym. 
 

5. O refundację części poniesionych kosztów na modernizację systemu grzewczego w budynku lub lokalu  
mieszkalnym na terenie nieruchomości objętej wnioskiem nie mogą ubiegać się osoby, które otrzymały na 

przedmiotowy cel jakiekolwiek dofinansowanie z budżetu miasta Częstochowy w okresie ostatnich 5 lat. 
 

6. Łączna kwota przyznanych refundacji części poniesionych kosztów nie może przekroczyć wysokości 

środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Miasta Częstochowy na rok 2018. 
 

Warunki i kryteria udzielania refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie 

inwestycyjne 
 

§ 2. 1. Kwota refundacji części poniesionych kosztów wynosi do 50 % kosztów poniesionych przez 

Wnioskodawcę na wykonane przyłącze do węzła cieplnego wraz z węzłem (w przypadku podłączenia do sieci 

ciepłowniczej) lub zakupione nowe źródło ciepła (bez kosztów projektu, montażu oraz dodatkowych 

materiałów), jednak nie więcej niż 5000 zł w przypadku zrealizowanego zadania inwestycyjnego polegającego 

na zlikwidowaniu źródła ciepła (kotła) opalanego węglem, w tym ekogroszkiem, miałem, koksem i zastąpieniu 

go: 
 

1) podłączeniem do sieci centralnego ogrzewania; 
 

2) ogrzewaniem elektrycznym (za wyjątkiem przenośnych urządzeń grzewczych); 
 

3) kotłem gazowym; 
 

4) kotłem olejowym. 
 

2.Kwota refundacji części poniesionych kosztów wynosi do 50 % kosztów poniesionych

przez Wnioskodawcę na zakup nowego  źródła ciepła – kotła na paliwo stałe wymienionego

w § 1 ust. 1 pkt 5 (bez kosztów projektu, montażu oraz dodatkowych materiałów), jednak nie więcej niż
3 000 zł.              

3.Uchwała dotyczy zadań inwestycyjnych zrealizowanych w terminie od  1 lipca  2016 r.  do  dnia

5 kwietnia 2018 r. 
 

4. Warunkiem ubiegania się o udzielenie refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie 

inwestycyjne jest: 
 

1) zrealizowanie  w terminie  określonym  w ust. 3 zadania,  które  przyczyniło  się  do  poprawy  i ochrony  
środowiska; 

 
2) złożenie wniosku o udzielenie refundacji; 

 
3) zawarcie umowy o udzielenie refundacji. 

 
5. Kwalifikowanie wykonanych zadań inwestycyjnych do refundacji części poniesionych kosztów 

dokonywane będzie w oparciu o kolejność złożenia kompletnego wniosku w ramach środków 

finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta. 
 

Tryb przyznawania refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadania inwestycyjne 
 

§ 3. 1. Wniosek o udzielenie refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne, 

na druku określonym w załączniku do niniejszej procedury, powinien zostać złożony w Urzędzie Miasta 

Częstochowy. 
 

2. Termin składania wniosków upływa z dniem 28 września 2018 r. Decyduje data wpływu wniosku do 

Urzędu Miasta Częstochowy. 
 

3. Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. 
 
 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 2



4. Do wniosku dołącza się: 
 

1) w przypadku prawa własności - oświadczenie o numerze księgi wieczystej (zawierającej aktualne wpisy, 

zgodne ze stanem faktycznym na dzień złożenia wniosku) prowadzonej dla nieruchomości, na której 

znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym przeprowadzono modernizację systemu grzewczego; 

w przypadku innego prawa niż własność (np. najem, dzierżawa, użyczenie itp.) - tytuł prawny uprawniający 

do władania nieruchomością (oryginał wraz z kserokopią); 
 

2) w przypadku współwłasności (w tym również współwłasności małżeńskiej) – pisemną zgodę wszystkich 

współwłaścicieli na wykonane zadanie inwestycyjne, w przypadku innego prawa niż własność (np. najem, 

dzierżawa, użyczenie itp.) – pisemną zgodę właścicieli nieruchomości lub zarządcy nieruchomości oraz 

pisemną zgodę ewentualnych współposiadaczy; 
 

3) oświadczenia w sprawie: 
 

a) zapoznania się z zasadami i trybem refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadania 

inwestycyjne, 
 

b) niekorzystania z dofinansowania w budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie danej nieruchomości w 

ciągu ostatnich 5 lat, 
 

c) upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w budynku/lokalu mieszkalnym w okresie do 5 lat od daty 

otrzymania refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne, 
 

d) wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 

osobowych, e) daty oddania budynku do użytkowania, 
 

f) niewykorzystywania nieruchomości na cele działalności gospodarczej ani jakiejkolwiek innej 

działalności zarobkowej w roku złożenia wniosku, 
 

g) braku zaległości w opłatach i podatkach wobec Gminy Miasta Częstochowy; 
 

4) dokumenty potwierdzające wykonanie zadania inwestycyjnego wymienione w ust. 5. 
 

5. W przypadku zainstalowania ekologicznego urządzenia grzewczego, dokumentami potwierdzającymi 

wykonanie zadania inwestycyjnego są: 
 

1) w przypadku zmiany na ogrzewanie elektryczne: 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 
 

b) umowa sprzedaży energii elektrycznej z dystrybutorem energii (oryginał wraz z kserokopią), 
 

c) protokół kontroli technicznej i odbioru instalacji po zamontowaniu urządzenia grzewczego, sporządzony 

przez instalatora (oryginał wraz z kserokopią), 
 

d) imienna faktura VAT na zakup elektrycznych systemów grzewczych (oryginał wraz z kserokopią),  
wystawiona po 1 lipca 2016 r. Faktura powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać 
wyszczególnioną cenę elektrycznych urządzeń grzewczych lub w przypadku faktury zbiorczej - 

dołączoną specyfikację (stanowiącą integralną część faktury) obejmującą ujętą w niej cenę źródła ciepła 

(oryginał wraz z kserokopią); 
 

2) w przypadku zmiany na ogrzewanie gazowe zasilane z zewnętrznej sieci gazowej: 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 
 

b) umowa na dostarczanie gazu do celów grzewczych z dystrybutorem gazu (oryginał wraz z kserokopią), 
 

c) protokół próby szczelności wewnętrznej instalacji gazowej po zamontowaniu danego typu kotła 

gazowego, sporządzony przez instalatora (oryginał wraz z kserokopią), 
 

d) ostateczna opinia kominiarska dotycząca prawidłowego podłączenia kotła gazowego (oryginał wraz z 

kserokopią), 
 

e) imienna faktura VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią), wystawiona po 1 lipca 

2016 r. Faktura powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę 
danego typu kotła gazowego lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą 
integralną część faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią); 

 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 3



3) w przypadku zmiany na ogrzewanie olejowe: 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 
 

b) protokół rozruchu i uruchomienia danego typu kotła olejowego, sporządzony przez instalatora (oryginał 

wraz z kserokopią), 
 

c) ostateczna opinia kominiarska dotycząca prawidłowego podłączenia kotła olejowego (oryginał wraz z 

kserokopią), 
 

d) imienna faktura VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią), wystawiona po 1 lipca 

2016 r. Faktura powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę 
danego typu kotła olejowego lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą 
integralną część faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią); 

 
4) w przypadku zmiany na ogrzewanie paliwem stałym: 

 
a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 

 
b) dokument świadczący o braku technicznych lub ekonomicznych możliwości przyłączenia obiektu 

budowlanego do sieci centralnego ogrzewania lub sieci gazowej (oryginał), 
 

c) dokument świadczący, że zamontowany kocioł na paliwo stałe z automatycznym sposobem zasilania 

paliwem bez rusztu awaryjnego, spełnia minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą granicznych 

wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012 dla urządzeń z automatycznym sposobem 

zasilania paliwem, co potwierdza się zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadającą w tym 

zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, 

będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA 

(European co-operation for Accreditation), 
 

d) protokół rozruchu i uruchomienia danego typu kotła na paliwo stałe, sporządzony przez instalatora  
(oryginał wraz z kserokopią), 

 
e) ostateczna opinia kominiarska dotycząca prawidłowego podłączenia kotła na paliwo stałe (oryginał wraz 

z kserokopią), 
 

f) imienna faktura VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią), wystawiona po 1 lipca 

2016 r. Faktura powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę 
danego typu kotła na paliwo stałe lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację 
(stanowiącą integralną część faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią); 

 
5) w przypadku zmiany na ogrzewanie ze źródła zdalaczynnego (z sieci ciepłowniczej): 

 
a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 

 
b) umowa na dostarczenie ciepła z dystrybutorem ciepła (oryginał wraz z kserokopią), 

 
c) protokół odbioru instalacji, sporządzony przez dostarczającego ciepło (oryginał wraz z kserokopią), 

 
d) rachunek lub faktura VAT na wykonanie przyłącza do węzła cieplnego wraz z węzłem (oryginał wraz z 

kserokopią), wystawiona po 1 lipca 2016 r.; 
 

6) w przypadku zmiany na ogrzewanie gazowe – zbiornikowe (gaz płynny): 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 
 

b) umowa na dostawę gazu płynnego do celów grzewczych (oryginał wraz z kserokopią), 
 

c) protokół próby szczelności wewnętrznej instalacji po zamontowaniu danego typu kotła gazowego, 

sporządzony przez instalatora (oryginał wraz z kserokopią), 
 

d) ostateczna opinia kominiarska dotycząca prawidłowego podłączenia danego typu kotła gazowego  
(oryginał wraz z kserokopią), 

 
 
 
 
 
 

 

 

Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 4



e) imienna faktura VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią), wystawiona po 1 lipca 

2016 r. Faktura powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę 
danego typu kotła gazowego lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą 
integralną część faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią). 

 
6. Jako termin zakończenia zadania inwestycyjnego uznaje się potwierdzoną w dokumentach datę: 

 
1) wykonania próby szczelności wewnętrznej instalacji gazowej wraz z zamontowanym danym typem kotła - 

w przypadku montażu kotła gazowego; 
 

2) odbioru instalacji przez dostarczającego ciepło – w przypadku źródła zdalaczynnego; 
 

3) rozruchu i uruchomienia danego typu kotła potwierdzoną przez instalatora - w przypadku montażu kotła na 

paliwo stałe lub kotła olejowego; 
 

4) kontroli technicznej i odbioru elektrycznej instalacji grzewczej potwierdzoną przez instalatora  
– w przypadku ogrzewania elektrycznego. 

 
7. W przypadku dołączania do wniosku dokumentów w języku obcym, obowiązkowo dołączyć należy ich 

tłumaczenie przysięgłe na język polski. Koszt tłumaczenia pokrywa Wnioskodawca. 
 

8. Oceną wniosków pod względem formalnym i merytorycznym oraz kwalifikacją zajmuje się powołana 

przez Prezydenta Miasta Częstochowy Komisja ds. przyznawania refundacji części poniesionych kosztów na 

wykonane zadania inwestycyjne. 
 

9. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad we wniosku wzywa się 
Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

 
10. W postępowaniu można żądać od Wnioskodawcy dodatkowe dokumenty oraz informacje niezbędne do 

prawidłowej oceny złożonego wniosku oraz wykonanego zadania inwestycyjnego. 
 

11. W przypadku braku uzupełnienia w terminie określonym w ust. 9 wniosek zostanie odrzucony. 
 

12. Listę osób, którym przyznano refundację części poniesionych kosztów na wykonane zadanie 

inwestycyjne (do wysokości środków przewidzianych na ten cel w budżecie miasta) wraz z kwotą refundacji 

oraz listę rezerwową, zatwierdza Prezydent Miasta, po zapoznaniu się ze stanowiskiem powołanej wcześniej 

Komisji. 
 

13. Zatwierdzenie Prezydenta Miasta jest podstawą zawarcia umowy z Wnioskodawcą. 
 

14. Ocena Komisji w sprawie przyznania lub odmowy przyznania refundacji części poniesionych kosztów 

na wykonane zadanie inwestycyjne jest ostateczna. 
 

15. Wnioskodawcy ubiegającemu się o refundację części poniesionych kosztów na wykonane zadanie  
inwestycyjne, któremu odmówiono jego udzielenia po weryfikacji wniosku, z przyczyn formalnych, 

merytorycznych, rachunkowych bądź z powodu wyczerpania środków w budżecie miasta na ten cel, nie 

przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie. 
 

16. Lista osób, którym przyznano refundację części poniesionych kosztów na wykonane zadanie 

inwestycyjne oraz lista rezerwowa podlegają podaniu do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Częstochowy. 
 

17. Umowa refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne polegające na 

modernizacji systemu grzewczego pomiędzy Gminą Miastem Częstochowa a Wnioskodawcą sporządzana 

będzie w formie umowy cywilnoprawnej, po pozytywnej weryfikacji wniosku. 
 

18. Umowa refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne polegające na 

modernizacji systemu grzewczego powinna określać w szczególności: strony umowy, datę zawarcia umowy, 

nazwę wykonanego zadania inwestycyjnego, opis zakresu rzeczowego wykonanego zadania inwestycyjnego, 

wysokość udzielonej kwoty refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne, 

sposób i terminy przekazania przyznanej kwoty refundacji części poniesionych kosztów, termin wykonania 

zadania inwestycyjnego. 
 

19. O terminie podpisania umowy Wnioskodawca jest zawiadamiany pisemnie lub telefonicznie. 
 
 
 
 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 5



20. Nie podpisanie umowy w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia, z przyczyn leżących po 

stronie Wnioskodawcy, jest jednoznaczne z rezygnacją z przyznanej refundacji części poniesionych kosztów na 

wykonane zadanie inwestycyjne, bez prawa roszczeń z tego tytułu. 
 

21. W przypadku nie podpisania umowy przez osobę, której przyznano refundację części poniesionych 

kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne w terminie, o którym mowa w ust. 20, dopuszcza się podpisanie 

umowy w terminie późniejszym z Wnioskodawcą z listy rezerwowej. 
 

22. Przyznana kwota refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne zostanie 

przekazana Wnioskodawcy w sposób określony w zawartej umowie. 
 

Sposób kontroli wykonania zadania 
 

§ 4. 1. Gmina Miasto Częstochowa ma możliwość kontroli prawidłowości wykonania zadania 

inwestycyjnego w ciągu pięciu lat od dnia otrzymania przyznanej refundacji części poniesionych kosztów. 
 

2. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Częstochowy dokonają kontroli wykonania zadania 

inwestycyjnego. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych zostanie sporządzony protokół. 
 

3. Wykorzystanie przyznanej kwoty refundacji części poniesionych kosztów niezgodnie z niniejszymi 

zasadami lub niedotrzymanie warunków zawartej umowy, spowoduje konieczność zwrotu otrzymanej kwoty 

wraz z należnymi odsetkami jak dla zaległości podatkowych. 
 

Wzory dokumentów 
 

§ 5. Wzór dokumentu: 
 

1) załącznik do procedury - wzór wniosku o udzielenie refundacji części poniesionych kosztów na wykonane  
zadanie inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska, związane z ochroną powietrza, polegające 

na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta 

Częstochowy, zrealizowane przez osoby fizyczne w okresie od 1 lipca 2016 r. do dnia 5 kwietnia 2018 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 6



Załącznik do procedury 

 

Częstochowa, dn. ………………… 
 

 

PREZYDENT MIASTA CZĘSTOCHOWY 

 

Wniosek  
o udzielenie refundacji części poniesionych kosztów na zadanie inwestycyjne z zakresu ochrony 

środowiska, związane z ochroną powietrza, polegające na modernizacji systemów grzewczych  
w budynku i lokalu mieszkalnym na terenie miasta Częstochowy, zrealizowane przez osoby 

fizyczne w okresie od 1 lipca 2016 r. do dnia 5 kwietnia 2018 r. 

 

........................................................................................................................................................................ 
 

(imię i nazwisko) 
 

........................................................................................................................................................................ 
 

(adres zamieszkania) 
 

........................................................................ 
 

(telefon) 
 

....................................................................... 
 

(PESEL) 
 

........................................................................................................................................................................ 
 

(dowód osobisty nr, wydany przez ) 
 

........................................................................................................................................................................ 
 

(nr rachunku bankowego) 
 

....................................................................... 
 

(e-mail) 

 

Proszę o udzielenie refundacji części poniesionych przeze mnie kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne, 

polegające na modernizacji systemu grzewczego w budynku/lokalu* mieszkalnym: 

− adres: Częstochowa ul. ......................................................................................... nr ........ lokal nr............. 

− powierzchnia użytkowa budynku/lokalu* mieszkalnego wynosi ........................ m
2
.  

W   przedmiotowym   budynku/lokalu*   mieszkalnym   przeprowadziłem(am) modernizację  polegającą 

 
na likwidacji źródła ciepła (kotła) typu ..................................................………....... o mocy …………. kW 

 

opalanego .........……………................................................. 
 

Zamontowałem(am) nowe źródło ciepła *: 
 

- ogrzewanie elektryczne typu …...…………....…. o mocy...................kW, 
 

- kocioł gazowy typu………………………...… o mocy …...................kW, zasilany gazem z sieci miejskiej, 
 

- kocioł gazowym typu ………...…… o mocy.................……kW, zasilany gazem płynnym zbiornikowym, 
 

- kocioł olejowym typu ....................................... o mocy ........................kW, 
 

- podłączenie do sieci centralnego ogrzewania, 
 
 
 
 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 7



 

- kocioł na paliwo stałe z automatycznym sposobem zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, który spełnia 

minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 

303-5:2012 dla urządzeń z automatycznym sposobem zasilania paliwem, co potwierdza się 

zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadająca w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum 

Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego 

porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-operation for Accreditation). 

 

Modernizację systemu grzewczego wykonałem (am) w terminie od ……....………... do ………........... 
 

 

Zobowiązuję się, że w okresie 5 lat od dnia otrzymania refundacji części poniesionych kosztów na wykonane 

zadanie inwestycyjne nie zmienię źródła ciepła na emitujące większą ilość zanieczyszczeń do powietrza (pył, 

CO2), pod rygorem zwrotu całości refundacji wraz z odsetkami. 

 
 

.....................................................  
(czytelny podpis Wnioskodawcy)  

*właściwe podkreślić 
 

Do wniosku dołączam: 

 

1) dokument potwierdzający prawo własności lub dysponowania budynkiem/lokalem mieszkalnym tj.: 
 

a) w przypadku prawa własności - oświadczenie nr 1 o numerze księgi wieczystej (zawierającej aktualne 
wpisy, zgodne ze stanem faktycznym na dzień złożenia wniosku) prowadzonej dla nieruchomości, na 
której znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym przeprowadzono modernizację systemu 
grzewczego, 

 
b) w przypadku innego prawa niż własność (np. najem, dzierżawa, użyczenie itp.) - tytuł prawny 

uprawniający do władania nieruchomością (oryginał wraz z kserokopią); 
 

2) w przypadku współwłasności (w tym również współwłasności małżeńskiej) – pisemną zgodę wszystkich 

współwłaścicieli na wykonaną modernizację systemu grzewczego, w przypadku innego prawa niż własność 
 

(np. najem, dzierżawa, użyczenie itp.) – pisemną zgodę właścicieli lub zarządcy nieruchomości oraz 

pisemną zgodę ewentualnych współposiadaczy; 
 

3) oświadczenie nr 2 w sprawie: 
 

a) zapoznania się z zasadami i trybem udzielania refundacji części poniesionych kosztów na wykonane 
zadanie inwestycyjne, 

 
b) niekorzystania z dofinansowania w budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie danej nieruchomości 

w ciągu ostatnich 5 lat, 
 

c) upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w budynku/lokalu mieszkalnym w okresie do 5 lat od daty 
otrzymania refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne;  

4) oświadczenie nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych; 
 

5) oświadczenie nr 4 w sprawie: 
 

a) daty oddania budynku do użytkowania, 
 

b) niewykorzystywania nieruchomości na cele działalności gospodarczej ani jakiejkolwiek innej 
działalności zarobkowej w roku złożenia wniosku,  

c) braku zaległości w opłatach i podatkach wobec Gminy Miasta Częstochowy.  
6) dokumenty potwierdzające wykonanie zadania inwestycyjnego*: 

 
 
 
 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 8



W przypadku zmiany na ogrzewanie elektryczne: 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego,  
b) umowę sprzedaży energii elektrycznej zawartą z dystrybutorem energii (oryginał wraz z kserokopią), 

 
c) protokół kontroli technicznej i odbioru instalacji po zamontowaniu urządzenia grzewczego, sporządzony 

przez instalatora (oryginał wraz z kserokopią), 
 

d) imienną fakturę VAT na zakup elektrycznych systemów grzewczych (oryginał wraz z kserokopią). Faktura 
powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę elektrycznych 
urządzeń grzewczych lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą integralną 
część faktury) obejmującą ujętą w niej cenę źródła ciepła (oryginał wraz z kserokopią); 

 

W przypadku zmiany na ogrzewanie gazowe zasilane z zewnętrznej sieci gazowej:  
a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego,  
b) umowę na dostarczanie gazu do celów grzewczych z dystrybutorem gazu (oryginał wraz z kserokopią), 

 
c) protokół próby szczelności wewnętrznej instalacji gazowej po zamontowaniu danego typu kotła gazowego, 

sporządzony przez instalatora (oryginał wraz z kserokopią), 
 

d)  ostateczną opinię kominiarską dotyczącą prawidłowego  podłączenia  kotła  gazowego  (oryginał  wraz  
z kserokopią), 

 
e) imienną fakturę VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią). Faktura powinna 

wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę danego typu kotła 
gazowego lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą integralną część 
faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią); 

 

W przypadku zmiany na ogrzewanie olejowe: 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 
 

b) protokół rozruchu i uruchomienia danego typu kotła olejowego sporządzony przez instalatora (oryginał 
wraz z kserokopią), 

 
c) ostateczną opinię kominiarską dotyczącą prawidłowego  podłączenia  kotła  olejowego  (oryginał  wraz  

z kserokopią), 
 

d) imienną fakturę VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią). Faktura powinna 
wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę danego typu kotła 
olejowego lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą integralną część 
faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią); 

 

W przypadku zmiany na ogrzewanie paliwem stałym: 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 
 

b) dokument świadczący, że zamontowany kocioł na paliwo stałe z automatycznym sposobem zasilania 
paliwa bez rusztu awaryjnego, spełnia minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą granicznych wartości 
emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012 dla urządzeń z automatycznym sposobem zasilania 
paliwem, co potwierdza się zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadająca w tym zakresie 
akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej 
sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-
operation for Accreditation), 

 
c) protokół rozruchu i uruchomienia danego typu kotła na paliwo stałe, sporządzony przez instalatora 

(oryginał wraz z kserokopią), 
 

d) ostateczną opinię kominiarską dotyczącą prawidłowego podłączenia kotła na paliwo stałe (oryginał wraz z 
kserokopią), 

 
e) imienną fakturę VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią). Faktura powinna 

wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę danego typu kotła na 
paliwo stałe lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą integralną część 
faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią); 

 
 
 
 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 9



W przypadku zmiany na ogrzewanie ze źródła zdalaczynnego (z sieci ciepłowniczej): 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego,  
b) umowę na dostarczenie ciepła z dystrybutorem ciepła (oryginał wraz z kserokopią),  
c) protokół odbioru instalacji, sporządzony przez dostarczającego ciepło (oryginał wraz z kserokopią), 

 
d) rachunek lub fakturę VAT na wykonanie przyłącza do węzła cieplnego wraz z węzłem (oryginał wraz z 

kserokopią); 

 

W przypadku zmiany na ogrzewanie gazowe – zbiornikowe (gaz płynny): 
 

a) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego, 
 

b) umowę na dostawę gazu płynnego do celów grzewczych (oryginał wraz z kserokopią), 
 

c) protokół próby szczelności wewnętrznej instalacji po zamontowaniu danego typu kotła gazowego, 
sporządzony przez instalatora (oryginał wraz z kserokopią), 

 
d) ostateczną opinię kominiarską dotyczącą prawidłowego podłączenia danego typu kotła gazowego (oryginał 

wraz z kserokopią), 
 

e) imienną fakturę VAT na zakup kotła grzewczego (oryginał wraz z kserokopią). Faktura powinna 
wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę oraz zawierać wyszczególnioną cenę danego typu kotła 
gazowego lub w przypadku faktury zbiorczej - dołączoną specyfikację (stanowiącą integralną część 
faktury) obejmującą ujętą w niej cenę kotła (oryginał wraz z kserokopią). 

 
 
 
 

 

*właściwe podkreślić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 10



 

Oświadczenie nr 1 
 
 

 

Ja niżej podpisany(a)………..............................………………………………...............…………..……............. 
 

zamieszkały(a) ………………....................…………………........………………..................……...............…… 
 

oświadczam,  że  dla  nieruchomości,  na  której  przeprowadziłem(am)  modernizację systemu  grzewczego 
 

w Sądzie Rejonowym w Częstochowie prowadzona jest księga wieczysta Kw Nr …..........................................., 

która zawiera aktualne wpisy, zgodne ze stanem faktycznym na dzień złożenia wniosku. 

 
 

 

Częstochowa, dnia .......................................... ..........................................................................  
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oświadczenie nr 2 
 
 
 
 

Ja niżej podpisany(a) ........................…………..............…………………………….........………...............……. 
 

zamieszkały(a) …………………………...............…………………....………………………………............….. 
 

oświadczam, że: 
 

a) zapoznałem(am) się z zasadami i trybem udzielania refundacji części poniesionych kosztów na wykonane 
 

zadanie inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska,  związane  z  ochroną powietrza,  polegające 
 

na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta 
 

Częstochowy, zrealizowane przez osoby fizyczne w okresie od 1 lipca 2016 r. do dnia 5 kwietnia 2018 r.; 
 

b) w ostatnich pięciu latach nie otrzymałem(am) dofinansowania na modernizację systemu grzewczego w 

budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie nieruchomości objętej wnioskiem; 
 

c) wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli prawidłowości wykonania zadania inwestycyjnego w ciągu 

pięciu lat od dnia otrzymania przyznanej refundacji części poniesionych kosztów. 

 
 
 
 

 

Częstochowa, dnia .......................................... ..........................................................................  
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 11



Oświadczenie nr 3 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych 
 

Ja niżej podpisany(a) ………………………………………………………………………………………….  
zamieszkały(a) …………………………………………………………………………………………………….. 

 

oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celu i 

zakresie niezbędnym do realizacji postępowania o przyznanie refundacji, a w przypadku zaistnienia takiej 

konieczności – podania ich do publicznej wiadomości, przez Prezydenta Miasta Częstochowy, w zakresie 

oznaczonym w złożonym wniosku i załączonych dokumentach zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
 

. 

 

Przyjmuję do wiadomości, że: 

 

1) Administratorem moich danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta Częstochowy jest 
Gmina Miasto Częstochowa z siedzibą w Częstochowie (42-217) przy ul. Śląskiej 11/13.  

2) Podanie moich danych osobowych we wniosku o udzielenie refundacji części poniesionych kosztów na 
zadanie inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska, związane z ochroną powietrza, polegające  
na modernizacji systemów grzewczych w budynku i lokalu mieszkalnym na terenie miasta 
Częstochowy, zrealizowane przez osoby fizyczne w okresie od 1 lipca 2016 r. do dnia 5 kwietnia 2018 
r. jest dobrowolne, ale niezbędne do rozpatrzenia ww. wniosku i podjęcia działań mających na celu 
przyznanie refundacji. 

 
3) Złożenie wniosku wiąże się z gromadzeniem, przetwarzaniem oraz podawaniem do publicznej 

wiadomości listy osób zakwalifikowanych (upublicznieniu podlega: imię i nazwisko). 
 

4) Moje dane nie będą przekazywane innym podmiotom za wyjątkiem podmiotów uprawnionych do ich 
przetwarzania na podstawie przepisów prawa. 

 
5) Moje dane osobowe będą przetwarzane przez okres 10 lat od dnia złożenia wniosku o przyznanie  

refundacji. Dane będą następnie przechowywane w celach archiwalnych, przez okres, który 
wyznaczony zostanie przede wszystkim na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią 
inaczej). 

 
6) Mam prawo do żądania od Gminy Miasto Częstochowa dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania lub ograniczenia przetwarzania. 
 

7) Mam prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 
 

Osobowych (00-193 Warszawa, ul. Stawki 2), na przetwarzanie danych, które jest niezgodne 
z przepisami prawa. 

 
8) Moje dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 
9) We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem udostępnionych danych osobowych mogę się 

kontaktować z Inspektorem Ochrony Danych na adres email: iod@czestochowa.um.gov.pl lub 
pisemnie na adres siedziby Urzędu. 

 
 

 

Częstochowa, dnia .......................................... .......................................................................... 
 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 12



 

 

Oświadczenie nr 4 
 
 

 

Ja niżej podpisany(a)………..............................………………………………...............…………..……............. 
 

zamieszkały(a) ………………....................…………………........………………..................……...............…… 
 

oświadczam, że: 
 

a) modernizację systemu grzewczego przeprowadziłem(am) w budynku mieszkalnym w Częstochowie 
 

przy ul. …........................................................., który został oddany do użytkowania w …............ roku, 
 

b) nieruchomość, na której znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym przeprowadziłem(am) 
 

modernizację systemu grzewczego, nie jest wykorzystywana na cele działalności gospodarczej ani 
 

jakiejkolwiek innej działalności zarobkowej - bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji, 
 

c) nie posiadam zaległości w opłatach i podatkach wobec Gminy Miasta Częstochowy. 
 
 
 

 

Częstochowa, dnia .......................................... ..........................................................................  
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
 

 

Oświadczenie nr 5 

 

o likwidacji tradycyjnego kotła grzewczego 
 
 
 
 
 

Ja niżej podpisany(a)……….....................………………........………………...............………..…..……............ 
 

zamieszkały(a) …….......…………....................…………………………………..................……...............…… 
 

oświadczam,  że  w  budynku/lokalu*  mieszkalnym  położonym  na  terenie  nieruchomości  objętej  umową 
 

dotyczącą refundacji części poniesionych kosztów na wykonane zadanie inwestycyjne w dniu …................... 
 

zlikwidowałem(am) tradycyjny kocioł grzewczy opalany węglem/miałem/koksem/ekogroszkiem* 
 

i zastąpiłem(am) go nowym źródłem ciepła …....................................................................................................... 
 
 

 

Częstochowa, dnia .......................................... ..........................................................................  
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

*właściwe podkreślić  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
Id: 388890DE-EABE-4FC5-99AE-8363E066EAB7. Podpisany Strona 13




